
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Quarta-feira •  10 de maio de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 738

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  E L I A S  D A S  V I R G E N S  O L I V E I R A

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

REVOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022) ................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ........................................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO PRORROGAÇÃO (CONTRATO Nº 064/2022) .................................................................. 3

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL ................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

CANCELAMENTO | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022) ............................................. 4



Quarta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 738

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
REVOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA  

CNPJ: 13.882.949/0001-04 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2022  

Processo Administrativo nº 167/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através de seu Prefeito REVOGA o Pregão 

Eletrônico n. 045/2022, cujo objeto é o Contratação de empresa especializada em 

serviços de lavagem completa, lavagem a seco e enceramento dos veículos da frota 

municipal, com limpeza e higienização automotiva interna, nos termos do artigo 49, 

da lei 8.666/93. Itaparica, 10 de maio de 2023. José Elias das Virgens Oliveira – Prefeito 

do Municipio de Itaparica. 

 
 



Quarta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 738

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO PRORROGAÇÃO (CONTRATO Nº 064/2022)

  

 

.  

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 

064/2022 
 

_____________________________________________________________________________ 

Objeto: Prorrogação do prazo pelo período de 12 (doze) meses, ao 

contrato nº 064/2022 cujo objeto é Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e 

corretiva com reposição de peças em equipamentos médicos e 

odontológicos. 

Contratado: KR MUNUTENCAO EQUIPAMENTO HOSPITALAR EIRELI 

CNPJ: 05.918.665/0001-00 

Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. 

Dotação Orçamentária: Órgão: 0602 

Projeto/atividade: 2033 

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00/3.3.90.30 

Fonte: 102/114 

Prazo Contratual: 12 (doze) meses 

 

 

Itaparica/Bahia, 03 de maio de 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 738

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CANCELAMENTO | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 

 

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

007/2023. 

 

Ata de Registro de Preço Nº 007/2023. Processo Administrativo Nº 200/2022. 

Processo Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico Nº 044/2022. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA - BA, 

CONTRATADA: TERRA PRODUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob nº 12.228.899/0001-83. Objeto: Cancelamento da Ata de Registro de Preço 

em razão do item 11.1, alínea “a”, da referida Ata. Itaparica, 10 de maio de 2023. 

José Elias das Virgens Oliveira – Prefeito do Município de Itaparica. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	REVOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO PRORROGAÇÃO (CONTRATO Nº 064/2022)


	SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CANCELAMENTO | ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022)



		2023-05-10T03:32:46-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




